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پیگیری برای راه‌اندازی ۶ بازارچه 
مرزی در خوزستان

 اهواز- مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خوزستان با اشاره به پیگیری برای راه‌اندازی 
‌۶بازارچه مرزی در استان گفت: پنج بازارچه از این 
تعداد جدید هستند و در حال حاضر تنها بازارچه 

اروند کنار در خوزستان فعال است.
سید سعید حسینی‌نژاد با بیان اینکه تجارت خارجی 
در کنار ارز‌آوری برای کشور به واسطه ایجاد ظرفیت 
اشتغالزایی و بهبود معیشت مرزنشینان نقش مؤثری 
در اقتصاد منطقه دارد گفت: فعالسازی ۶ بازارچه 
مرزی آبادان، شوش، اسماعیلیه اهواز، شادگان، 
هندیجان و مرز چذابه در دستور کار است و پیگیر 

دریافت مجوز راه‌اندازی این بازارچه‌ها هستیم.
به گفته وی، تمامی این بازارچه‌ها به غیر از بازارچه 

آبادان جدید هستند.
مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خوزستان با اشاره به اینکه بازارچه‌‍‌های آبادان 
و اروندکنار در گذشته دچار رکود شدند افزود: 
بازارچه اروندکنار از سال ۹۴ غیرفعال شد که مجدد 
از سال ۱۴۰۰ با پیگیری‌های انجام شده فعالیت خود 

را از سر گرفت.
وی با بیان اینکه نخستین محموله صادراتی از 
بازارچه اروند کنار از اسفند ماه سال ۱۴۰۰ ارسال 
شد افزود: عمده محصولات صادراتی از این بازارچه 

شامل ماهی و آبزیان بوده است.

عناب و زرشک خراسان جنوبی وارد 
بورس کالا می‌شود 

بیرجند - معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
خراسان جنوبی گفت: عناب و زرشک خراسان 
جنوبی پس از طی مراحل لازم بزودی وارد بورس 

کالا می‌شود.
جواد اشرفی افزود: طرح عرضه زرشک در بورس 
کالا نیز در حال نهایی شدن است و این محصول 
راهبردی خراسان جنوبی هم طی ماه‌های آینده وارد 

بورس کالا می‌شود.
معاون استاندار خراسان جنوبی تصریح کرد: 
وقتی محصولات راهبردی استان وارد بورس شود 
قیمت‌گذاری آن مشخص می‌شود از طرفی این 
اقدام باعث رقابت‌پذیری کالا و ارزش افزوده محصول 

خواهد شد.
وی شفافیت قیمت‌ها و معامله در فضای مطمئن را از 
مزایای عرضه محصولات در بورس عنوان کرد و گفت: 
عرضه هر نوع کالایی از طریق بورس کالا منجر به 
حذف دلالان می‌شود و تولیدکننده نفع بیشتری از 

زحمات خود می‌برد.
 عناب خراسان جنوبی

اشرفی ادامه داد: عرضه زرشک و عناب در بورس 
کالا باعث حذف دلالان از این عرصه و سود بیشتر 

کشاورزان از محل فروش محصول می‌شود.

شهرستان پیشوا در خطر فرونشست 
و خشکسالی 

تهران - مدیرکل مدیریت بحران استانداری تهران با 
اعام ارزیابی مناسب دستگاه‌های پیشوا در مانور 
لحظه صفر، فرونشست و خشکسالی را مخاطرات 
اصلی این منطقه دانست و گفت: وقوع زلزله همیشه 

محتمل است و باید برای آن برنامه داشته باشیم.
حامد یزدی مهر ا با بیان اینکه پیشوا متأثر از 
گسل‌هایی است که اطراف شهرستان وجود دارد 
و همواره خطر زلزله این منطقه را تهدید می‌کند، 
افزود: فرونشست و خشکسالی از پدیده‌های قالب 
و مخاطرات اصلی این شهرستان به حساب می‌آید 
که باید با برنامه‌ریزی‌های دقیق و هم‌افزایی‌های 
منسجم توسط دستگاه‌ها این مخاطرات و تهدیدات 
به فرصت تبدیل و از برداشت بی‌رویه آب و حفر 

چاه‌های غیر مجاز جلوگیری شود.
وی بر ضرورت فرهنگسازی و آموزش تاب‌آوری توسط 
مسئولان برای کاهش صدمات جانی و مالی به مردم 
و ضررهای ناشی از آن به دولت و کشور تأکید کرد و 
گفت: این فرهنگ‌سازی‌ها مردم را در حالت آماده 
قرار می‌دهد تا بتوانند در مواقع بحران و اضطرار 
اقدامات خود پیشگیرانه را به بهترین شکل ممکن 

دهند. انجام 

صادرات سالانه پنج هزار تنُ ماهی 
قزل‌آلا از چهارمحال و بختیاری

خرم آباد - مدیر شیلات و آبزیان چهارمحال و بختیاری 
گفت: در طول برنامه هفتم توسعه کشور صادرات 
ماهی قزل‌آلای تولیدی در این استان به خارج از ایران 

تا پنج هزار تنُ در سال افزایش می‌یابد.
نامدار ملک‌پور افزود: تا پایان امسال ۵۰۰ تنُ ماهی 
قزل‌آلای تولیدی در این استان به کشور‌های حاشیه 

خلیج‌فارس، روسیه و ارمنستان صادر می‌شود.
وی با اشاره به فعالیت ۱۰ کارخانه فرآوری و بسته‌بندی 
ماهی قزل‌آلا در چهارمحال و بختیاری افزود: این 
واحد‌ها با ظرفیت اسمی تولید ۳۰ هزار تنُ در سال 

فعالیت دارند.
ملک‌پور گفت: برای تحقق اهداف پیش‌بینی شده 
برای افزایش سالانه پنج هزار تـُــن صادرات ماهی 
قزل‌آلای چهارمحال و بختیاری در طول برنامه هفتم 
توسعه سه کارخانه فرآوری و بسته‌بندی آبزیان در 
استان با ظرفیت اسمی هشت هزار تـُــن در حال 

تأسیس است.

ایران در ایران

فلفل خشک  از اوایل مهرماه به‌فروش می رسد. کشاورزان این 
منطقه به صورت سنتی، فلفل های برداشت شده را ظرف یک  
هفته تا ۱۰ روز خشک کرده و پس از نگهداری در انبارهای سرد، به 
صورت فله ای به‌فروش می رسانند. سال گذشته فلفل خشک، 
کیلویی 80-70 هزار تومان به‌فروش می رسید که در سال جاری 

با احتساب تورم، قطعاً قیمتش افزایش یافته است.

ـــرش بـ

پهن شدن فرش قرمز بر پهنه آفتابگیر روستای فرومد سمنان

اینجا فلفل نان می‌دهد

هفته‌هاست که فلفل‌ها در دهستان 
»فرومد«، همانند فرشی قرمز روی بام 
خانه‌ها و دامنه کوه‌ها پهن شده و 
نوید برداشت تندترین ادویه ایرانی در 
استان سمنان را می‌دهند؛ فلفل‌هایی 
تند و آتشین که همه ساله در یکی از 
اصلی‌ترین قطب‌های تولید فلفل 
قرمز در کشور تولید شده و به صورت 
تازه خوری، خشک، پودر فلفل، انواع 
سُـــس و... به دست مصرف کننده 
می‌رسد. فلفل یکی از پر مصرف‌ترین 
ادویه‌های جهان به‌شمار رفته و به 
عنوان چاشنی غذا و دارو مورد استفاده 

قرار می‌گیرد.
اگرچه در سال‌جاری، 576 خانوار 
روستای فرومد از توابع شهرستان 
میامی در 200 هکتار زمین فلفل، 
500 تن فلفل قرمز کشور را تولید 

کرده و با زحمت دستان پرتوان 
خود بار تأمین بخش زیادی از ادویه 
تند ایرانی را به دوش کشیده‌اند، 
اما همچنان با مشکلاتی نظیر خام 
فروشی با قیمت نازل و نبود کارگاه 
فرآوری دست و پنجه نرم کرده و سود 
یکسال زحمات شبانه‌روزی آنها باز 
به جیب دلالان و واسطه‌ها می‌رود. 
دلال‌ها همه ساله از شهرهای اطراف 
وارد دهستان فرومد شده و با قیمتی 
اندک، فلفل‌های قرمز را خریداری 
کرده و به 2 برابر قیمت به دست 
مصرف کنندگان می‌رسانند. اگرچه 
در تمام این سال‌ها تاش شده 
است تا یک کارگاه فرآوری فلفل برای 
رفاه اقتصادی کشاورزان در منطقه 
راه‌اندازی شود، اما تاکنون اقدامی 
انجام نشده و باز سر فلفل‌کاران از 
بازار پررونق یکی از ادویه‌های تند 

ایرانی، بی‌کلاه مانده است.

سودی که به جیب دلال‌ها می‌رود
»محمدحسینی«، مدیر جهاد کشاورزی 
میامی، به »ایران« می‌گوید: »سطح 

ع دهستان  زیرکشت فلفل در مزار
فرومد واقع در شهرستان میامی، 200 
هکتار با تولید سالانه 500 تن فلفل و 
میانگین برداشتی برابر با 2 و نیم تن 

فلفل خشک است«.
وی می‌افزاید: »همه ساله با آغاز 
برداشت فلفل در دهستان فرومد، 
استان  از  واسطه‌هایی  و  دلال‌ها 
خراسان رضوی وارد دهستان شده 
و این محصول را با مبلغی اندک از 
کشاورزان خریداری می‌کنند. دلال‌ها 
امسال هر کیلو فلفل‌ تر را حدود 
25 هزار تومان خریداری کرده و بین 
45-۴۰ هزارتومان در بازار به‌فروش 
رسانند. فلفل خشک از اوایل مهرماه 
به‌فروش می‌رسد. کشاورزان این 
منطقه به صورت سنتی، فلفل‌های 
برداشت شده را ظرف یک هفته تا 
۱۰ روز خشک کرده و پس از نگهداری 
در انبارهای سرد، به صورت فله‌ای 
به‌فروش می‌رسانند. سال گذشته 
فلفل خشک، کیلویی 70-80 هزار 
تومان به‌فروش می‌رسید که در 
سال‌جاری با احتساب تورم، قطعاً 

قیمتش افزایش یافته است.«

عرضه فلفل با برند »فرومد«
آن‌گونه که »محمدحسینی« می‌گوید: 
»مشکل اصلی بازار فلفل در این 
منطقه، عدم وجود صنایع تبدیلی 
و کارگاه‌های فرآوری محصول است. 
اغلب کشاورزان فلفل‌های برداشت 
شده را خشک کرده و به‌فروش 
می‌رساندند. این در حالی است 
که با وجود کارگاه‌های فرآوری، خام 
فروشی به حداقل رسیده و با خشک 
کردن و بسته بندی، درآمد زیادی 
نصیب بهره برداران می‌شود. در این 
منطقه تنها یک کارگاه فرآوری وجود 
دارد که جوابگوی حجم تولید زیاد 
در منطقه نیست. محصولات مختلف 
حاصل از فرآوری فلفل شامل فلفل 
کوبیده ونرم، ترشی فلفل، سس 
فلفل و... است.« وی تصریح می‌کند: 
»هم‌اکنون، در حال رایزنی هستیم تا 
سال آینده، مجوز کارگاه فرآوری برای 
فلفل و گیاهان دارویی را صادر کرده 
و فلفل‌ها را پس از آسیاب با برند 

»فرومد« به بازار عرضه کنیم.«

جایگزینی کشت نشا
مدیر جهاد کشاورزی میامی با اشاره 
به اشتغالزایی 600-500 نفر در حوزه 
تولید فلفل می‌گوید: »در حال حاضر، 
جایگزینی کشت نشا به جای کشت 
مستقیم فلفل در دستور کار قرار گرفته 
است تا این محصول در محدوده 
زمانی کوتاه‌تری تولید شده و ضمن 
صرفه‌جویی در مصرف آب و افزایش 
بهره وری آب در واحد سطح، درآمد 
کشاورزان نیز افزایش پیدا کند«. وی 
تصریح کرد: »در کشت مستقیم، 
فلفل‌ها اوایل اردیبهشت ماه کشت 
شده و از اواخر مرداد تا پایان شهریور 
به صورت چند چین )4-3 چین( 
برداشت می‌شود. این در حالی است 
که در کشت نشا، فلفل‌ها اوایل خرداد 
کاشته شده و اواسط مردادماه برداشت 
آغاز می‌شود و ضمن یکنواختی سطح 
سبز در روش نشایی، شاهد افزایش 
عملکرد در واحد سطح تا حدود ۵تن 

خواهیم بود«.

خشک کردن فلفل قرمز
روستاییان فرومد، سالهاست که به 
شیوه سنتی فلفل‌های قرمز را در 
ماه‌های شهریور و مهرماه روی تپه‌ها 
پهن کرده و خشک می‌کنند. 1 ماه 
از پاییز نگذشته، صدای هاونگ و 
چرخش سنگ آسیاب‌های دستی از 
خانه‌های روستایی فرومد به‌گوش 
آسیاب  خشک  فلفل‌  و  رسیده 

می‌شود.
»مجید مالدار« یکی از فلفل‌کاران 
قطب اصلی تولید فلفل در استان 
سمنان است. او در دهستان فرومد، 

20 هکتار زمین داشته و در 10 هکتار 
آن، فلفل قرمز و تند می‌کارد. به طور 
تقریبی نیز از هر هکتار 4 تن فلفل 
برداشت می‌کند. وی می‌گوید: »تولید 
این محصول در کشت اول، از یک ماه 
قبل از نوروز آغاز و در اواخر خرداد 
برداشت می‌شود. امسال نیز همانند 
سال‌های گذشته، دلالان فلفل‌های‌ 
تر را با قیمتی برابر 20 هزار تومان 
خریداری کرده و با قیمتی حدود 30-
40 هزار تومان به بازار عرضه کردند. 
ظاهراً قرار است بخشی از همین 

فلفل‌ها به روسیه صادر شود.«

نبود کارگاه فرآوری
طبق گفته این کشاورز، »فلفل‌ بین 
10 تا 15 روز ماندگاری داشته و هم به 
صورت‌ تر و هم به صورت خشک 
می‌تواند صادر شود. البته فروش 
این محصول به صورت‌ تر باصرفه‌تر 
است. زیرا هر 5 کیلو فلفل‌ تر در 
صورت خشک شدن تبدیل به 1 کیلو 

فلفل می‌شود.«
این فلفل‌کار فرومدی می‌افزاید: »در 
حال حاضر فلفل خشک، کیلویی 
100-80 هزار تومان به دلال‌ها فروخته 
می‌شود. آنها نیز با افزودن درصدی 
بالا، فلفل‌ها را به قیمت‌های بیشتری 
به بازار عرضه می‌کنند. فلفل کاران 
اگر چه زحمت بسیاری برای پرورش 
فلفل‌ها می‌کشند، اما در نهایت سود 
زحماتشان به جیب دلال‌ها می‌رود«. 
وی به نبود کارگاه فرآوری اشاره کرده 
و می‌گوید: »در صورت احداث این 
کارگاه، فلفل‌کاران محصول خود را 
با اطمینان به کارگاه تحویل داده و 
فرصتی برای اشتغال بیشتر در منطقه 

فراهم می شود.« 
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ع  مزار

دهستان 
فرومد 

واقع در 
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بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

مزایده کم‌سابقه اموال تملیکی هرمزگان در آستانه برگزاری استافزایش آمار دانش‌آموزان به دلیل مهاجرت‌پذیری جنوب‌غربی تهران

فراخوان گسترده همه ایرانیان برای فروش کمبود 230 مدرسه در شهریار
مزایده‌ای کالاهای متروکه بنادر هرمزگان

صدور مجوز استفاده از آب‌های سرانی برای رونق کشاورزی خراسان شمالی

شهرستان شهریار به دلیل رشد 
مهاجرت بی‌رویه و افزایش آمار 
دانش‌آموزی طبق اعام اداره‌کل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان تهران با کمبود 230 مدرسه 
15 کلاسه مواجه است که نشان از 
بحران فضای آموزشی و ناترازی در 

سطح وسیع دارد.
ین  رگ‌تر بز ن  ا عنو به  یار  شهر
منطقه آموزشی کشور با 170 هزار 
جمعیت دانش‌آموزی به دلیل رشد 
با میانگین  بی‌ضابطه مهاجرت 
تراکم دانش‌آموزی ۴۰ نفر در کلاس 
رو‌به‌روست که خارج از ضوابط و 
استاندارد آموزشی است و قطعاً این 
رویه معیوب، کاهش کیفیت تعلیم و 
تربیت و افت کلاس درس را به دنبال 
دارد. هفته اول مهرماه را در حالی 
پشت سر می‌گذاریم که مدارس 
همچنان با کمبود کلاس درس و 
حدود ۲۰۰ معلم مواجه‌اند و مدارس 
پاسخی برای اولیا و دانش‌آموزان 

رند. ندا

بندرعباس- عضو هیأت مدیره   
وش  فر و  بهره‌برداری  معاون  و 
اموال منقول سازمان جمع‌آوری 
گفت:  تملیکی  اموال  فروش  و 
برای تعیین‌تکلیف سریع کالاهای 
متروکه در هرمزگان، برگزاری مزایده 
فوق‌العاده اموال تملیکی این استان 
به تصویب هیأت مدیره این سازمان 

. سید ر
همه  ود:  افز غلامی‌باغی  سعید 
مهر‌ماه   ۲ ۵ تا   ۲ ۰ ز  ا ن  هموطنا
می‌توانند به پایگاه اینترنتی سازمان 
جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی 
مراجعه کرده و از خودروهای سواری، 
ماشین‌آلات راهسازی و کالاهایی 
که در این مزایده فوق‌العاده عرضه 

خواهد شد مطلع شوند.
وی ادامه داد: بخش دیگری از کالاها 
که قابل استفاده نبوده و فاسد شده 
باشند با همکاری مدیریت پسماند 
استاندار  که  دستوری  و  استان 
هرمزگان در این خصوص صادر 
کرده‌اند بی‌درنگ امحا خواهند 

. شد
ن  و معا و  ه  یر مد ت  هیأ عضو 
بهره‌برداری و فروش اموال منقول 
سازمان جمع‌آوری و فروش اموال 
تملیکی یادآور شد:‌ پس از بازدید 
از بندر  معاون اول رئیس‌جمهور 
 ۱ ۸ ر  د نشستی   ، یی رجا شهید 
شهریور‌ماه در هیأت دولت برگزار و 
بین سازمان‌ها و اداره‌های مختلف 
تقسیم کار انجام شد و هر کدام از این 
اداره‌ها و نهادها متناسب با مصوبات 
و دستورهای معاون اول رئیس‌جمهور 

اقداماتی انجام می‌دهند.
غلامی‌باغی اظهار کرد: مدیرعامل 
سازمان جمع‌آوری و فروش اموال 
تملیکی و اعضای هیأت مدیره به 
 ۱۹ استانی در  ۱۳ مدیرکل  همراه 
شهریور‌ماه برای هم‌اندیشی و تقویت 
نیروی انسانی و هم‌افزایی لازم به این 
استان آمده و بازدیدی از بندرهای 
هرمزگان انجام دادند و تقسیم کار 

خوبی انجام شد.

وی بیان کرد: نیازهای اولیه برای 
ل  و ا ن  معاو ی  ستورها د ی  جرا ا
رئیس‌جمهور مشخص و پیش‌بینی 
شد و از روز گذشته هم مجدداً 
نشست‌هایی با حضور هیأت مدیره 
در بندر شهید رجایی برگزار شده 

. ست ا
غلامی‌باغی افزود: فرایند انتقال و 
تعیین‌تکلیف کالاها سرعت‌بخشی 
خوبی خواهد داشت و امیدواریم در 
ماه‌های آینده همه کالاهای متروکه 
از بندر شهید رجایی و باهنر تخلیه 
شده و جریان ورود و خروج کالا در 

این بنادر تسریع شود.
وی یادآور شد: پس از دستور معاون 
عملیاتی  تیم  رئیس‌جمهور،  اول 
سازمان جمع‌آوری و فروش اموال 
تملیکی در هرمزگان تقویت و تیمی 
از تهران به اداره‌ کل جمع‌آوری و 
فروش اموال تملیکی استان اضافه 
شد که هدف اول در آن مقطع زمانی 
کانتینرها و کالاهایی بودند که خُرد و 

پردردسر محسوب می‌شدند.
ن  و معا و  ه  یر مد ت  هیأ عضو 
بهره‌برداری و فروش اموال منقول 
سازمان جمع‌آوری و فروش اموال 
تملیکی افزود: این کالاها از نظر تعداد 
پرونده و قبض انبار بسیار فراوان و از 
نظر کانتینر محدود بودند که شامل 
۱۸۶ کانتینر متعلق به سال‌های قبل 

از ۹۶می‌شد.
وی یادآور شد: اکنون روزانه ۵۰ تا ۱۰۰ 
کانتینر مربوط به سال‌های ۹۶ تا ۱۴۰۰ 
از بندر شهید رجایی خارج می‌شود 
که امیدواریم بتوان به خروج روزانه 
نزدیک به ۵۰۰ کانتینر رسید و برای 
سرعت بخشیدن به این کار طرح 

دیگری هم مدنظر است.

بجنورد- با هدف رفع مشکلات آب شرب و رونق کشاورزی 
استان خراسان شمالی، مجوز ماده ۲۳ انتقال آب‌های 

سرانی به خراسان شمالی اخذ شد.
 خراسان شمالی از ظرفیت بزرگی به نام آب‌های سرانی 
که در منطقه گلیل شیروان قرار دارند، بهره می‌برد؛ 
آب‌هایی در فاصله نیمه‌عمیق که اکنون بدون هیچ 
استفاده‌ای از استان عبور کرده و وارد مرزهای کشورهای 

می‌شود. همسایه 
حجم بالای این آب می‌تواند مشکلات آبرسانی به شهرهای 

استان را تا حد قابل توجهی جبران کند.
سید عقیل مرتضوی، مدیرعامل آب منطقه‌ای خراسان 

شمالی گفت: برداشت آب از منطقه شمال شرق استان 
برای کوتاه‌مدت و میان‌مدت درنظر گرفته شده است. 
این منابع هم جزو آب‌های عمیق محسوب نمی‌شوند و 

با حفر چاه می‌توان از این آب‌ها استفاده کرد.
وی افزود: مطالعات این پروژه صورت گرفته و مصوبات 
مربوط به آن هم صادر شده است؛ به لحاظ محیط زیستی 

و فنی هم مطالعات انجام شده است.
مرتضوی گفت: آبی که قرار است از منطقه گلیل و سرانی 
استخراج شود، صرفاً برای شرب مورد استفاده قرار می‌گیرد 
و شهرهای در مسیر خود را سیراب خواهد کرد. اما مسیر 
کوهستانی دسترسی به این آب تا رسیدن به شهرها، کار را 

تسنیم

وجود 17 هزار دانش‌آموز اتباع 
خارجی در مدارس شهریار از دیگر 
مشکلاتی است که نیازمند حمایت 
و نقش فعال کمیساریای عالی 
پناهندگان سازمان ملل در تأمین 
کلاس و خدمات آموزشی است. 
عدم تأمین سرانه آموزشی توسط 
انبوه‌سازان  مسکن،  سازندگان 
و تعاونی‌های مسکن در طول 20 
سال گذشته در شهریار و در غفلت 
و قصور شهرداری‌ها و دستگاه‌های 
نظارتی موجب انباشت مشکلات و 
کمبود کلاس درس در سال‌های اخیر 
در منطقه شده که قابل مشاهده 
است. طبق ماده 18 شورای آموزش و 
پرورش، انبوه‌سازان مکلفند به ازای 
هر 200 واحد مسکونی یک مدرسه 15 
کلاسه احداث کنند و تحویل دهند 
که متأسفانه تا کنون به این تعهد 
عمل نشده است و در صورت عمل 
به این تعهد قانونی باید 50 مدرسه 
احداث شود. هر چند آموزش و 
‌پرورش خبر از پیگیری، احداث و 
بهره‌برداری از ۳۰ مدرسه می‌دهد، 
ولی تا رسیدن به استاندارد فضای 
آموزشی ۲۰۰ مدرسه ۱۵ کلاسه نیاز 
است به شرطی که جمعیت اضافه 
نشود. در این شرایط بحران فضای 
آموزشی و کمبود مدرسه، ثبت‌نام 

محمود غلامی‌
خبرنگار

گزارش

و شهریه مدارس غیردولتی با توجه 
به شرایط تورمی و اوضاع نامناسب 
اقتصادی نیز معضل دیگری است که 
بر دوش خانواده‌ها سنگینی می‌کند.
محسن نوروزی، معاون مدیرکل و مدیر 
آموزش و پرورش شهرستان شهریار 
با بیان اینکه با همراهی نیروهای 
توانمند و دلسوز آموزش و پرورش 
شهرستان شهریار مشکلات تا حدودی 
بر طرف شده است، تلاش در جهت 
ارتقای کمی و کیفی تعلیم و تربیت و 
تأمین سرانه آموزشی را از سیاست‌های 
راهبردی آموزش و پروش دانست و 
بر اجرای دقیق سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش با مشارکت معلمان، 

دانش‌آموزان و اولیا تأکید کرد.
وی افزود: در یک‌سال گذشته با 
تلاش‌ها و پیگیری‌های انجام شده 
در شورای آموزش و پرورش شهرستان 
شهریار و با مشارکت مجمع خیرین 
اداره‌کل  مدرسه‌ساز،  نیک‌اندیش 
نوسازی و شهرداری‌ها ۳۰ پروژه در 
حال پیگیری و احداث است که 5 
مدرسه به بهره‌برداری رسیده و 5 
مدرسه دیگر نیز در مرحله تکمیل و 
افتتاح قرار دارد‌. توسط کمیساریای 
عالی پناهندگان سازمان ملل دو 
مدرسه برای اتباع احداث شده است 
و یک مدرسه نیز در هفته آینده برای 

دانش‌آموزان افتتاح خواهد شد.

سخت می‌کرد و هزینه را بالا می‌برد؛ پرداخت این هزینه از 
بودجه‌های استانی عماً ممکن نبود و نیاز به کمک‌های 
ملی داشت. از همین رو پیگیری‌های نمایندگان مجلس و 
مجموعه دولت در خراسان شمالی برای اخذ مجوز ماده 

۲۳ این پروژه آغاز شد.
در سفر رئیس‌جمهور به خراسان شمالی، از این محل 
بازدید شد و حجت‌الاسام رئیسی وعده اجرای این پروژه 

را داد و جزو مصوبات قرار گرفت.
چندی بعد وزیر کشور نیز به این محل سفر کرد و بار دیگر 

شرایط را از نزدیک سنجید.
اما در نهایت هفته گذشته بود که استاندار خراسان شمالی 
به صورت رسمی اخذ مجوز ماده ۲۳ پروژه انتقال آب‌های 

سرانی را اعلام کرد.


